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1º ADITIVO - RESCISÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE CAPANEMA E 
REVIMEDIC EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA 

Pelo presente instrumento que firma de um lado o MUNICÍPIO DE 
CAPANEMA/PR, já qualificado nos autos, e de outro lado a empre-
sa REVIMEDIC EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA, CNPJ sob o 
nº 27.074.498/0001-93, também já qualificada nos autos, doravante 
designada CONTRATADA, estando as partes sujeitas as normas das 
Leis nº 10.520/2022 e nº 8.666/1993, ajustam o presente termo aditivo 
a ATA de registro de preços nº 40/2023, decorrente do processo de 

licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 02/2023 e de acordo com a 
decisão administrativa de 22/01/2024, mediante as seguintes cláusulas 
e condições.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO E DA RESCISÃO 
Tendo em vista a Ata de Registro de Preços de Aquisição de Bens/
Prestação de Serviço nº 40/2023, celebrado entre as partes em 
01/03/2023, referente a Pregão Eletrônico n° 02/2023, cujo o obje-
to é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, 
CORRETIVA E FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA O SISTEMA 
ELETRÔNICO, REFRIGERAÇÃO E ESTRUTURAL DOS EQUIPA-
MENTOS CÂMARAS DE CONSERVAÇÃO DE VACINAS DA SEC-
RETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPANEMA-PR, EM ATEN-
DIMENTO AO PROGRAMA ESTADUAL DE FORTALECIMENTO 
DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE – PROVIGIA-PR, em atendimento ao 
requerimento da Secretaria Demandante acatado pelo Prefeito Munici-
pal, resolvem transformar a Ata de Registro de Preços em contrato com 
prazo de validade de 12 (doze) meses, conforme abaixo: 

Lote Item
Código do 
produto/
serviço

Descrição do produto/
serviço

Marca do 
produto

Unidade 
de 

medida
Quantidade Preço 

unitário Preço total

01 1 65257
BATERIA 12V 185AH 

ORIGINAL CÂMARA DE 
VACINAS  

FREEDOM UN 2,00 2.590,00 5.180,00

01 2 65258 CARGA DE GÁS   DUO-
GOLD UN 4,00 490,00 1.960,00

01 3 65259 COMPRESSOR  EMBRACO UN 4,00 890,00 3.560,00

01 4 65260 CONTROLADOR MT543  FULL-
GAUGE UN 2,00 980,00 1.960,00

01 5 65261 DISCADORA TELE 
ALARME FIXA  SULTON UN 4,00 690,00 2.760,00

01 6 65262 EVAPORADOR  EOS UN 4,00 890,00 3.560,00
01 7 65263 FONTE CARREGADORA  HAYONIK UN 3,00 590,00 1.770,00

01 8 65264 GAXETA  RE-
FRICOMP UN 4,00 390,00 1.560,00

01 9 65265 INVERSOR DE ONDA 
MODIFICADA 1000W  HAYONIK UN 4,00 1.490,00 5.960,00

01 10 65266

MANUTENÇÃO PRE-
VENTIVA, CORRETIVA 

E CALIBRAÇÃO DAS 
CÂMARAS DE  CON-

SERVAÇÃO DE VACINAS 
DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE CAPANEMA-PR. 
RECALIBRAÇÃO DO 

SENSOR DE TEMPERA-
TURA ATRAVÉS DE 

CALIBRADOR MESTRE 
CERTIFICADO VIA RBC 
(REDE BRASILEIRA DE 

CALIBRAÇÃO). 

PROPRIA UN 3,00 1.290,00 3.870,00

01 11 65267 PLACA PRINCIPAL  AMCP UN 4,00 1.490,00 5.960,00

01 12 65268 SENSOR DE TEMPERA-
TURA  

FULL-
GAUGE UN 4,00 190,00 760,00

01 13 65269 TRANSFORMADOR 
1000W  INCOCEL UN 4,00 590,00 2.360,00

CLAUSULA SEGUNDA- DO VALOR
O Valor da Rescisão da Ata de Registro de Preços é de R$ 41.220,00 
(quarenta e um mil, duzentos e vinte reais).
 
Assim, por estarem em pleno acordo, assinam o presente termo, os 
representantes dos contraentes, em duas vias de igual teor e forma.

Capanema, Cidade da Rodovia Ecológica – Estrada Parque Caminho 
do Colono, ao(s).vinte e dois dias de janeiro de 2024.

AMÉRICO BELLÉ
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE CAPANEMA
Contratante

RUDIMAR LINCK
Representante Legal

REVIMEDIC EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA
Contratada

EXTRATO DO CONTRATO N° 5/2024
Pregão Eletrônico Nº 2/2023

Data da Assinatura: 22/01/2024.
Contratante: Município de Capanema-Pr.
Contratada: REVIMEDIC EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

ATOS LICITATÓRIOS
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O MUNICÍPIO DE CAPANEMA, Estado do Paraná, torna público 
que realizará Processo Licitatório, nos termos a seguir: Modalidade: 
PREGÃO ELETRÔNICO nº4/2024. Tipo de Julgamento: Menor preço  
Por Item. Modo de Disputa: Aberto
Objeto: AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS CON-
FORME O CONVÊNIO  941884-2023, TIPO CONCHA TRASEIRA, 
DISTRIBUIDOR DE ADUBO ORGÂNICO LÍQUIDO, DISTRIBUI-
DOR DE FERTILIZANTES, GRADE ARADORA INTERMEDIARIA 
CELEBRADO ATRAVÉS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA 
E ABASTECIMENTO (MAPA)..  R$ 229.333,34 Duzentos e Vinte e 
Nove Mil, Trezentos e Trinta e Três Reais e Trinta e Quatro Centavos).  
Abertura das propostas: 13:30 Horas do dia 07/02/2024. Local: https://
www.comprasgovernamentais.gov.br , demais informações podem ser 
adquiridas no Departamento de Contratações Públicas ,  Prefeitura 
Municipal de Capanema, sito a  Av. Gov. Pedro   Viriato Parigot de 
Souza, 1080– Capanema – Paraná – Centro  e também no site www.
capanema.pr.gov.br.

Capanema, 22/01/2024

Roselia Kriger Becker Pagani
Pregoeira

1.º Termo Aditivo ao Contrato  nº 32/2023, que entre si celebram 
de um lado o MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PARANÁ e de outro 
lado a empresa BELINKI & SOUZA LTDA - ME

Pelo presente instrumento que firma de um lado o MUNICÍPIO DE 
CAPANEMA/PR, já qualificado nos autos, e de outro lado a empresa 
BELINKI & SOUZA LTDA - ME., CNPJ sob o nº 08.831.603/0001-47, 
também já qualificada nos autos, doravante designada CONTRATA-
DA, estando as partes sujeitas as normas das Leis nº 10.520/2022 e 
nº 8.666/1993, ajustam o presente termo aditivo ao contrato admin-
istrativo nº 32/2023, decorrente do processo de licitação modalidade 
Pregão Eletrônico  nº 117/2022 e de acordo com o Parecer Jurídico nº 
264/2023, mediante as seguintes cláusulas e condições.

CLÁUSULA PRIMEIRA – O Contrato nº 32/2023 passa a vigorar de 
acordo com a minuta em anexo, publicado na integra no endereço: 
https://www.capanema.pr.gov.br/attachments/article/13083/CONTRA-
TO%2032-%20BELINKI%20NOVO.pdf

E, por assim estarem ajustados firmam o presente em 02 (duas) vias de 
igual teor e forma.

Município de Capanema, Cidade da Rodovia Ecológica - Estrada 
Parque Caminho do Colono, ao(s) 08 dia(s) do mês de janeiro  de 
2023.

AMÉRICO BELLÉ
Prefeito Municipal    

PAULO RODRIGO DE SOUZA
Representante Legal

BELINKI & SOUZA LTDA - ME
Contratada

DECRETO Nº 7.355, DE 22 DE JANEIRO DE 2024.

Nomeia a Senhora Maria José Santos Lira no cargo de Coordenadora 
Administrativa do CMEI Pingo de Gente.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais, nos termos do art. 123, I, da Lei Orgânica Mu-
nicipal e art. 9º, II, da Lei Municipal nº 877/2001,

RESOLVE:

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, 
CORRETIVA E FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA O SISTEMA 
ELETRÔNICO, REFRIGERAÇÃO E ESTRUTURAL DOS EQUI-
PAMENTOS CÂMARAS DE CONSERVAÇÃO DE VACINAS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPANEMA-PR, EM 
ATENDIMENTO AO PROGRAMA ESTADUAL DE FORTALECI-
MENTO DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE - PROVIGIA-PR.
Valor total: R$ 41.220,00 (Quarenta e Um Mil, Duzentos e Vinte Reais).

Américo Bellé
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2024

O MUNICÍPIO DE CAPANEMA, Estado do Paraná, torna público 
que realizará Processo Licitatório, nos termos a seguir: Modalidade: 
PREGÃO ELETRÔNICO nº2/2024. Tipo de Julgamento: Menor preço  
Por Item. Modo de Disputa: Aberto
Objeto: AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS CON-
FORME O CONVÊNIO  941883-2023, TIPO COLHEDORA DE 
FORRAGEM DE ÁREA TOTAL, PLANTADEIRA DE PLANTIO 
DIRETO 7 LINHAS, GRADE ARADORA INTERMEDIÁRIA, 
CELEBRADO ATRAVÉS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA 
E ABASTECIMENTO (MAPA)..  R$ 329.687,67 Trezentos e Vinte e 
Nove Mil, Seiscentos e Oitenta e Sete Reais e Sessenta e Sete Centavos).  
Abertura das propostas: 08:30 Horas do dia 06/02/2024. Local: https://
www.comprasgovernamentais.gov.br , demais informações podem ser 
adquiridas no Departamento de Contratações Públicas ,  Prefeitura 
Municipal de Capanema, sito a  Av. Gov. Pedro   Viriato Parigot de 
Souza, 1080– Capanema – Paraná – Centro  e também no site www.
capanema.pr.gov.br.

Capanema, 22/01/2024

Roselia Kriger Becker Pagani
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2024

O MUNICÍPIO DE CAPANEMA, Estado do Paraná, torna público 
que realizará Processo Licitatório, nos termos a seguir: Modalidade: 
PREGÃO ELETRÔNICO nº3/2024. Tipo de Julgamento: Menor preço  
Por Item. Modo de Disputa: Aberto
Objeto: AQUISIÇÃO DE CAMINHÃO PARA COMPOR PATRULHA 
AGRÍCOLA  MECANIZADA E CAÇAMBA BASCULANTE DE 15 M 
CÚBICOS, CONFORME CONVÊNIO 941882/2023, CELEBRADO 
COM  O MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABAS-
TECIMENTO  (MAPA)..  R$ 817.333,34 Oitocentos e Dezessete Mil, 
Trezentos e Trinta e Três Reais e Trinta e Quatro Centavos).  Abertura 
das propostas: 08:30 Horas do dia 07/02/2024. Local: https://www.
comprasgovernamentais.gov.br , demais informações podem ser 
adquiridas no Departamento de Contratações Públicas ,  Prefeitura 
Municipal de Capanema, sito a  Av. Gov. Pedro   Viriato Parigot de 
Souza, 1080– Capanema – Paraná – Centro  e também no site www.
capanema.pr.gov.br.

Capanema, 22/01/2024

Roselia Kriger Becker Pagani
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2024

DECRETOS
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 Município de Capanema, Estado do Paraná, Cidade da Rodovia 
Ecológica – Estrada Parque Caminho do Colono, aos 22 dias do mês de 
janeiro de 2024.

Gilmar Gobato
Secretário Municipal

Art. 1º Nomear a  Senhora Maria José Santos Lira para exercer o cargo 
de provimento em comissão de Coordenadora Adminitrativa do CMEI 
Pingo de Gente – Nível CCE-3  do Grupo Ocupacional 01 – Super-
visão e Administração Superior.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, produz-
indo efeitos a partir do dia 09 de janeiro de 2024..

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Cidade da Rodovia 
Ecológica – Estrada Parque Caminho do Colono, aos 22 dias do mês de 
janeiro de 2024.

Américo Bellé
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 8.574 DE 22 DE JANEIRO DE 2024.

Concede Licença Maternidade a Funcionária Pública Efetiva Caroline 
Patricia Prediger Maldaner.

O Secretário Municipal de Administração, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais, nos termos da Lei 877/2001, Art. 74-M, alterada 
pela Lei Complementar 20/2023,

RESOLVE:

Art. 1º Conceder 180 (cento e oitenta) dias de Licença Maternidade a 
funcionária pública Caroline Patricia Prediger Maldaner – lotada na 
Secretaria de Educação e Cultura, no cargo Professora, matrícula 2627-
1, do dia de 11 de janeiro de 2024 até 08 de julho de 2024.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produz-
indo efeitos a partir do dia 11 de janeiro de 2024.

Município de Capanema, Estado do Paraná, Cidade da Rodovia 
Ecológica – Estrada Parque Caminho do Colono, aos 22 dias do mês de 
janeiro de 2024.

Gilmar Gobato
Secretário de Administração

PORTARIA Nº 8.575, DE 22 DE JANEIRO DE 2024.

Concede Licença Especial ao servidor público efetivo Valmir José 
Werner.

O Secretário Municipal de Administração de Capanema, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais e, 

CONSIDERANDO o disposto no artigo 74-C, da Lei Municipal nº 
877/2001, alterada pela Lei Complementar nº 004/2012, de 09 de abril 
de 2012 e pela Lei Complementar nº 20, de 27 de julho de 2023.

RESOLVE:

Art. 1º Conceder 30 (trinta) dias de Licença Especial ao servidor efeti-
vo Valmir José Werner lotado na Secretaria Municipal de Agricultura 
e Meio Ambiente, no cargo de Técnico Agropecuário, matrícula nº 
2516-1, nomeado pelo Decreto nº 5.546/2013, referente ao período 
aquisitivo 2013 a 2018, a ser usufruída no período de 22/01/2024 a 
20/02/2024, com todos os direitos e vantagens do cargo.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

OUTRAS PUBLICAÇÕES

PORTARIAS
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PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO
POR PRAZO DETERMINADO Nº 16/2023

CONVOCAÇÃO

A Secretaria Municipal de Educação e Cultura, vem através deste, convocar os candidatos abai-

xo para escolha de vagas remanescentes relativa ao ano de 2024.

Os convocados deverão comparecer à Secretaria Municipal de Educação no dia 29/01/2024 às 10

horas para distribuição das vagas e orientação contratual.

A presente convocação não implica necessariamente na imediata contratação, ficando os candi-

datos convocados e não contratados de sobreaviso para contato e contratação posterior se necessário.

O candidato que não comparecer será desclassificado.

AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS
LISTAGEM DE AMPLA CONCORRÊNCIA

Ordem de Classifi-
cação Nome do Candidato

1. Maria Fatima Hennicka
2. Edina Henckes Rohr Gomes
3. Rosiclei Carvalho
4. Cleide Marcele David
5. Roselete Delci Ulrich Brincher de Moura
6. Rejane Beatriz Hryciuk Gonçalves
7. Aline Franciele Dullius
8. Rita de Cassia Maciel
9. Vilson Mees
10. Nair Lucia Baierle Bolfe
11. Elizete Vanuza Pires Bola
12. Marlei Silvia Bernardi Tavares
13. Cinira Eich de Souza
14. Marcelaine Resener Hunhoff Moreira
15. Leila da Silva Pedroso
16. Andreia Finantes do Carmo Marasca
17. Erika Viviana Almeida Villar
18. Erenice de Fátima Baptista
19. Eno Evaldo Hirt
20. Nei Rodrigo Loeblein
21. Ana Rafaela da Rosa de Oliveira
22. Janice Tomazeetti da Silva
23. Ivone Rambo
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24. Valmi Maria Paradzinski
25. Edson Roque Olkoski
26. Clarine da Silva
27. Rosicler Cristina Rodrigues de Lima do Santos
28. Gracieli Chaves da Silva
29. Roseli Mohr Drebes
30. Angelica Caroline Bonacina Mohr
31. Luzia Zanatta
32. Neiva Lucas Nunes
33. João Odacir Antunes
34. Elizandra Andrea Sipmann
35. Geiza Florencio da Rocha
36. Lucimara Carini da Cruz Walker
37. Ivania Marli Bieger
38. Lenir Ignácio Costa
39. Marli Rufino Piski
40. Loreni de Fátima Feldmann David
41. Cristina Cortina
42. Tatiane Murineli Pereira
43. Vanessa Paris
44. Jaqueline Ferreira da Cruz Ev Loebleim
45. Rosemilda Zipperer
46. Clarice Petry
47. Edileuza Aparecida Schuastz
48. Jacinta Teresinha Sewald Schwingel
49. Nadie Karina Padilha Silveira
50. Nelci Pereira de Lima
51. Lucimara Ribeiro do Prado
52. Eliane da Costa Lazarin
53. Dulce Terezinha da Costa Hahn
54. Marciane Wolter
55. Vilmar Hansen
56. Luciani Aparecida Bugs
57. Raquel Teresinha de Barros
58. Tainara Juliene de Lima Tavares
59. Jessica Pereira
60. Luis Felipe Avila da Silva
61. Maria Kremer
62. Estanislau Rafael Kaiser
63. Marciéli Antonia Da Silva Bazaretti
64. Gabriela Janice de Souza
65. Giovana Esther Emmel da Silva
66. Jucieli Aparecida Rohr
67. Marlene Noeli Emmel
68. Silvania Waltrich de Col
69. Ana Lilian Marks Vesmeski
70. Adilson Tadeu Walter
71. Vandoir de Avila
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72. Suzana dos Santos
73. Solange da Motta
74. Francieli Costa
75. Diana Fátima Gehm
76. Irinéia Aparecida Zanella
77. Gerta Dopke da Silva
78. Daniela Lourenço da Silva
79. Larissa Alves Matthes
80. Alexandre Santin

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
LISTAGEM DE CANDIDATOS COTISTAS

Ordem de Clas-
sificação Nome do Candidato

1. Rosiclei Carvalho
2. Vilson Mees
3. Andreia Finantes do Carmo Marasca
4. Maria Kremer
5. Maria Luiza Ackermann
6. Alessandra Carvalho
7. Jaqueline Bello
8. Solange Siqueira Seibel

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
LISTAGEM DE CANDIDATOS DEFICIENTES

Ordem de Clas-
sificação Nome do Candidato

1. Maicom Gustavo Pilatti
2. Juliana Fernanda Pereira Koch

Município de Capanema - Paraná: Cidade da Rodovia Ecológica – Estrada Parque Caminho do
Colono, aos 22 dias do mês de janeiro de 2024.

Alcione Roberto Closs
Secretário Municipal de Educação e Cultura
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PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO
POR PRAZO DETERMINADO Nº 16/2023

CONVOCAÇÃO

A Secretaria Municipal de Educação e Cultura, vem através deste, convocar os candidatos abai-

xo para distribuição de vagas remanescentes relativa ao ano de 2024.

Os convocados deverão comparecer à Secretaria Municipal de Educação no dia 29/01/2024 às 14

horas para distribuição das vagas e orientação contratual.

A presente convocação não implica necessariamente na imediata contratação, ficando os candi-

datos convocados e não contratados de sobreaviso para contato e contratação posterior posterior se ne-

cessário.

O candidato que não comparecer será desclassificado.

AUXILIAR ADMINISTRATIVO
LISTAGEM DE AMPLA CONCORRÊNCIA

Ordem de Clas-
sificação Nome do Candidato

3 Sofia Navarini
4 Leidi Aurelia Ev Dias De Castro
5 Ricardo Luigui Zivko
6 Luan Cornelli
7 Paulo Rogério de Oliveira
8 Jezilaine Dluzniewski
9 Viviane Alves Pereira
10 Kawany Francine dos Santos Lima Kretschmann
11 Luana Michele Kramer Heinen
12 Andressa Rauber
13 Poliana Maria Klockner Loeblein
14 Luis Carlos Kruger
15 Tiago Wesseler

AUXILIAR ADMINISTRATIVO
LISTAGEM DE CANDIDATOS COTISTAS

Ordem de Nome do Candidato
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Classificação
1. Kawany Francine dos Santos Lima Kretschmann
2. Vitor Matheus Da Silva

AUXILIAR ADMINISTRATIVO
LISTAGEM DE CANDIDATOS DEFICIENTES

1. Kawany Francine dos Santos Lima Kretschmann
2. Pedro Afonso Escher Sott

Município de Capanema - Paraná: Cidade da Rodovia Ecológica – Estrada Parque Caminho do
Colono, aos 22 dias do mês de janeiro de 2024.

Alcione Roberto Closs
Secretário Municipal de Educação e Cultura
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PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSORES
E EDUCADORES INFANTIS POR PRAZO DETERMINADO Nº 17/2023.

CONVOCAÇÃO

A Secretaria Municipal de Educação e Cultura, vem através deste, convocar os candidatos

abaixo para escolha de vagas remanescentes relativa ao ano de 2024.

Os convocados deverão comparecer à Secretaria Municipal de Educação no dia 25/01/2024

às 8 horas para distribuição das vagas e orientação contratual.

A presente convocação não implica necessariamente na imediata contratação, ficando os

candidatos convocados e não contratados de sobreaviso para contato e contratação posterior se

necessário.

O candidato que não comparecer será desclassificado.

PROFESSORES EDUCAÇÃO INFANTIL
LISTAGEM DE AMPLA CONCORRÊNCIA

Ordem de
Classificação

Nome do Candidato

1 Ketlin Castoldi Barbosa
2 Simone Terezinha Vanderlinde Frietzen
3 Ana Carina Trapp da Silva
4 Bruna Thais Skrzypczak
5 Gislaine Bertaluci
6 Sandra Mara de Borba Schwan
7 Leila Cristina Dal Pizzol Baierle
8 Gilmara Abatti
9 Claudia Rosane Camara
10 Sheiliane Enke Coreiha
11 Fernanda Menin Perarro
12 Bruna Andréia Dilly
13 Pâmela Cristina Alcara Rohden
14 Daiany Cristina Ribeiro Ferreira
15 Joice Eduarda Hammerschmitt
16 Dheinefer Cristina de Melo Menin
17 Larissa Winck Donadel
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18 Rosinei Lucia de Almeida
19 Goreti Aparecida de Melo Hentz
20 Jeisiane Cristina Demarchi
21 Franciele de Souza Ferreira
22 Danieli Aparecida Luft
23 Karina Becker
24 Marcia Ostapiuk da Costa
25 Tamiles Taciara Viana Schneider Londero
26 Silvana Moreira Fagundes
27 Vanessa Feix dos Santos Wuste
28 Nicoli Regina Wons
29 Anderléia Tatiana Luft
30 Josiani Silvino
31 Juliane Caroline Gafski
32 Salete Cipriani
33 Silvania Pagliochi dos Santos
34 Silvana Rita Stascxak
35 Kele Cristiane Mesomo de Moura
36 Ana Paula da Rosa do Amaral
37 Noeli Hermann Pereira
38 Roseli Lovane Pedroso
39 Iliani Valmi Honnef Botin
40 Thalia Suelen Siepmann
41 Marcia Inês Friedrich
42 Márcia Elisani Panzer
43 Jani Stein
44 Lais Victoria Torres Canzi
45 Carla Mariza Heck
46 Alecxandro Noll
47 Lessi da Silva Pinto
48 Cerlei Mangold de Moura
49 Silvana Neske
50 Adrieli Bin
51 Elizabete Terezinha Weizemann
52 Silvana Cristina Zgieski
53 Adriana Maria Rodrigues da Silva
54 Andressa Aparecida Rodrigues da Silva
55 Aline Bueno
56 Maiara Zanon Carniel
57 Diany Machado Knecht
58 Maria Cecilia Alves de Figueiredo Wagner
59 Claudia Nara do Prado
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60 Ketly Pamela Bronstrup
61 Eduarda Luiza Pagno
62 Ivone da Vega Rossi
63 Fernanda Marcello da Rosa
64 Marcia Cristina Palm Pichetti
65 Joele Deise Langner
66 Lucia Valquiria Leite de Almeida
67 Suzana Nunes da Cruz Vieira
68 Tatiane Cristina Fuhr Lippstein
69 Maria Helena Panzer
70 Bruna Larissa Morais Cristino
71 Aline Samara Mackiewicz
72 Claudimara Hiert Lothermann
73 Magida Wichnoski
74 Isabela Gomes
75 Lidiane Pereira
76 Bruna Aparecida Zucco
77 Clarice Gessi Eberts
78 Patricia Bruning Corrêa
79 Angela Silveira Brum
80 Marcia Daniela Michel
81 Janete Cabreira de Oliveira
82 Fernanda Aline Brescher
83 Cleunice Teresinha Tesche Ruckhaber
84 Ana Paula Dahmer Pereira
85 Fabiana Grasel Ribeiro
86 Vanessa Ferreira
87 Vanderlete Braun
88 Samuel Gafski Winck
89 Viviane Patricia Nascimento dos Santos
90 Eliane Spolier Brizola
91 Laércio Nei Nunes
92 Adriel Gafski Winck
93 Jisiane de Oliveira Machado
94 Lucineia Alf
95 Lalucha Andreia Muller
96 Sidinéia Jocieli Horbach
97 Jaqueline Maria Pereira Selfstroem
98 Vania Kopper
99 Diana Erica de Morais Wisniewski
100 Karlyn Vivianni Baumbach
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PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL
LISTAGEM DE CANDIDATOS COTISTAS

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL
LISTAGEM DE CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA

Município de Capanema - Paraná: Cidade da Rodovia Ecológica – Estrada Parque Cami-
nho do Colono, aos 22 dias do mês de janeiro de 2024.

Alcione Roberto Closs
Secretário Municipal de Educação e Cultura

Ordem de Clas-
sificação

Nome do Candidato

1. Sheiliane Enke Coreiha
2. Franciele de Souza Ferreira
3. Karina Becker
4. Anderléia Tatiana Luft
5. Josiani Silvino
6. Claudia Nara do Prado
7. Ivone da Vega Rossi
8. Isabela Gomes
9. Bruna Aparecida Zucco
10. Janete Cabreira de Oliveira

Ordem de Clas-
sificação

Nome do Candidato

1. Suéli Aparecida Piski Neves
2. Vitória Caroline Dallago
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PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇAO DE PROFESSORES
E EDUCADORES INFANTIS POR PRAZO DETERMINADO Nº 17/2023.

CONVOCAÇÃO

A Secretaria Municipal de Educação e Cultura, vem através deste, convocar os candidatos

abaixo para escolha de vagas remanescentes relativa ao ano de 2024.

Os convocados deverão comparecer à Secretaria Municipal de Educação no dia 25/01/2024

às 10 horas para distribuição das vagas e orientação contratual.

A presente convocação não implica necessariamente na imediata contratação, ficando os

candidatos convocados e não contratados de sobreaviso para contato e contratação posterior se

necessário.

O candidato que não comparecer será desclassificado.

PROFESSORES EDUCAÇÃO ESPECIAL
LISTAGEM DE AMPLA CONCORRÊNCIA

Ordem de Clas-
sificação

Nome do Candidato

1. Juliana Dal Bosco Volken
2. Larissa Winck Donadel
3. Adriana Maria Faresin
4. Marcia Ostapiuk da Costa
5. Katiane Beatriz Riediger
6. Josiani Silvino
7. Andressa Malinowski
8. Silvania Pagliochi dos Santos
9. Claudia Rosane Camara
10. Tais Luana Sehen De Oliveira
11. Captulina Rosener Florintino Storch
12. Salete Cipriani
13. Bruna Rafaela Taborda Felipsen
14. Nicoli Regina Wons
15. Marcia Inês Friedrich
16. Roseli Lovane Pedroso
17. Aline Becker
18. Diandra Maine Alberto Villa
19. Lessi Da Silva Pinto
20. Jani Stein
21. Giciane Cristina De Lima Gallas
22. Susana Carolina Dos Santos



15 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEGUNDA-FEIRA, 22 DE JANEIRO DE 2024 -EDIÇÃO 1362

Município de Capanema - PR
Secretaria Municipal de Educação e Cultura - SEMEC

Casa da Cultura - Avenida Independência, 593 - Centro - 85.760-000 - Fone: (46) 3552-1560
CNPJ nº 75.972.760/0001-60 - educacao@capanema.pr.gov.br Página: 2

PROFESSORES EDUCAÇÃO ESPECIAL
LISTAGEM DE CANDIDATOS COTISTAS

23. Solange Roseli Florentino
24. Rosinei Lucia de Almeida
25. Maria Cecilia Alves de Figueiredo Wagner
26. Noeli Hermann Pereira
27. Mirian Salete Pavlak
28. Diany Machado Knecht
29. Iliani Valmi Honnef Botin
30. Roseli Maria Erthal da Silva
31. Geiza Florencio Da Rocha
32. Juliana Bello Da Silva
33. Idiane Regina França Tavares
34. Juliane Andreia Schwinn Erich
35. Janete Cabreira De Oliveira Gerhardt
36. Marcia Cristina Palm Pichetti
37. Angela Silveira Brum
38. Alice Siepmann
39. Claudia Nara do Prado
40. Samuel Gafski Wink
41. Lalucha Andreia Muller
42. Viviani Patricia Nascimento dos Santos
43. Kélli de Campo Quadros
44. Ivone da Vega Rossi
45. Joceli Machado de Santi
46. Jaqueline Maria Parreira Selfstroem
47. Patricia Bruning Corrêa
48. Maiara Cristina Ferrari
49. Kelyn Carolaine Badia de Moura
50. Laura Boiczuk
51. Ana Caroline Bayerle
52. Rosangela Loraine Hirt Falcade
53. Laercio Nei Nunes
54. Magida Wichnoski
55. Rosane de Lourdes Escher
56. Adriana Terezinha Quandt
57. Andressa Erthal dos Anjos
58. Leonir Zamo Picco
59. Carine Patricia Marques
60. Debora Francieli Cé
61. Anna Karolina Dressler
62. Angela Marines Adam Stein
63. Tatiani Maria Smanioto
64. Thais Cristina Dick Cardoso de Oliveira

Ordem de Clas-
sificação

Nome do Candidato
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Município de Capanema - Paraná: Cidade da Rodovia Ecológica – Estrada Parque Cami-
nho do Colono, aos 22 dias do mês de janeiro de 2024.

Alcione Roberto Closs
Secretário Municipal de Educação e Cultura

1. Josiani Silvino
2. Lessi Da Silva Pinto
3. Geiza Florencio Da Rocha
4. Janete Cabreira De Oliveira Gerhardt
5. Claudia Nara do Prado
6. Ivone da Vega Rossi
7. Patricia Bruning Corrêa
8. Rosane de Lourdes Escher
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PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇAO DE PROFESSORES
E EDUCADORES INFANTIS POR PRAZO DETERMINADO Nº 17/2023.

CONVOCAÇÃO

A Secretaria Municipal de Educação e Cultura, vem através deste, convocar os candidatos

abaixo para escolha de vagas remanescentes relativa ao ano de 2024.

Os convocados deverão comparecer à Secretaria Municipal de Educação no dia 25/01/2024

às 14 horas para distribuição das vagas e orientação contratual.

A presente convocação não implica necessariamente na imediata contratação, ficando os

candidatos convocados e não contratados de sobreaviso para contato e contratação posterior se

necessário.

O candidato que não comparecer será desclassificado.

PROFESSORES ENSINO FUNDAMENTAL
LISTAGEM DE AMPLA CONCORRÊNCIA

Ordem de Clas-
sificação

Nome do Candidato

1. Ketlin Castoldi Barbosa
2. Simone Terezinha Vanderlinde Frietzen
3. Ana Carina Trapp Da Silva
4. Danieli Aparecida Luft
5. Bruna Thais Skrzypczak
6. Sandra Mara De Borba Schwan
7. Leila Cristina Dal Pizzol Baierle
8. Gilmara Abatti
9. Sheiliane Enke Coreiha
10. Fernanda Menin Perarro
11. Pamela Cristina Alcara Rohden
12. Bruna Andreia Dilly
13. Daiana Mombach
14. Daiany Cristina Ribeiro Ferreira
15. Joice Eduarda Hammerschmitt
16. Dheinefer Cristina Melo Menin
17. Jeisiane Cristina Demarchi
18. Goreti Melo Hentz
19. Franciele De Souza Ferreira



18 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEGUNDA-FEIRA, 22 DE JANEIRO DE 2024 -EDIÇÃO 1362

Município de Capanema - PR
Secretaria Municipal de Educação e Cultura - SEMEC

Casa da Cultura - Avenida Independência, 593 - Centro - 85.760-000 - Fone: (46) 3552-1560
CNPJ nº 75.972.760/0001-60 - educacao@capanema.pr.gov.br Página: 2

20. Vanessa Feix Dos Santos Wuste
21. Adriana Maria Faresin
22. Karina Becker
23. Elisete Bayer
24. Silvana Moreira Fagundes
25. Tamiles Taciara Viana Schneider Londero
26. Captulina Rosemar Florintino
27. Juliana Caroline Gafski
28. Andressa Malinowski
29. Marcia Vilas Boas
30. Juliana Dal Bosco Volken
31. Giciane Cristina de Lima Gallas
32. Silvana Rita Stascxak
33. Kele Cristiane Mesomo de Moura
34. Solange Aparecida Cecato
35. Ana Paula da Rosa do Amaral
36. Tais Luana Sehen De Oliveira
37. Andrea Cristina Pereira
38. Bruna Rafaela Taborda Filipsen
39. Inês Cristina Belani Kochem
40. Ismailem Michele Schwan
41. Cerlei Mangold De Moura
42. Patricia Amorin Costa Hergessel
43. Anderléia Tatiana Luft
44. Elizabete Terezinha Weizemann
45. Carla Mariza Heck
46. Aline Becker
47. Silvana Cristina Zgieski
48. Helia Ribeiro Mendes
49. Mirian Salete Pavlak
50. Silvana Neske
51. Marcia Elizane Panzer
52. Guilhermina Aparecida Kessler
53. Lais Victoria Torres Canzi
54. Diandra Maine Alberton Villa
55. Neusa Wieczorek
56. Adriana Maria Rodrigues Da Silva
57. Adrieli Bin
58. Katiane Beatriz Riediger
59. Alecxandro Noll
60. Andressa Aparecida Rodrigues Da Silva
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61. Aline Bueno
62. Solange Roseli Florintino
63. Maiara Zanon Carniel
64. Susana Carolina Dos Santos
65. Aline Ribeiro Da Silva Pinto
66. Idiane Regina França Tavares
67. Noeli Dopke Kunrath
68. Maria Helena Panzer
69. Tatiane Cristina Fuhr Lippstein
70. Fernanda Marcello Da Rosa
71. Joele Deise Langner
72. Jessica Baptaglin Wagner
73. Lucia Valquiria Leite de Almeida
74. Geiza Florencio Da Rocha
75. Roseli Maria Erthal da Silva
76. Juliana Bello Da Silva
77. Joceli Machado de Santi
78. Aline Samara Mackiewicz
79. Alice Siepmann
80. Isabela Gomes
81. Ketly Pamela Bronstrup
82. Jocemara Teresinha Kochhonn
83. Cleonice Teresinha Tesche Ruckhaber
84. Fabiana Grasel Ribeiro
85. Lidiane Pereira
86. Graciele Fatima Weizemann Oliveira
87. Fabiana Raquel Heinen
88. Bruna Aparecida Zucco
89. Clarice Gessii Eberts
90. Suzana Nunes da Cruz Vieira
91. Marcia Danieli Michel
92. Bruna Larissa Morais Cristino
93. Vanessa Ferreira
94. Lucineia Alf
95. Rosangela Loraine Hirt Falcade
96. Ana Paula Dahmer Pereira
97. Adriel Gafski Wink
98. Jisiane De Oliveira Machado
99. Fernanda Aline Brescher

100. Sidinéia Jocieli Horbach
101. Eliane Spolier Brizola
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PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL
LISTAGEM DE CANDIDATOS COTISTAS

102. Vania Kopper
103. Michele Aparecida Sapper
104. Andressa Erthal dos Anjos
105. Eliane Weissheimer Vicente
106. Salete Nascimento Da Silva
107. Gabriela Luiza Becker
108. Lidiane Cristina França
109. Jennefer Nubia De Col
110. Adriano Wink
111. Thieile Damazio Kruger
112. Diana Erica de MoraIs Wisniewski
113. Carlos Eduardo Da Silva
114. Carla Adriana Franken Shaedler
115. Eliziane Aparecida Honing
116. Juliana Piamolin
117. Keli Aparecida Karas
118. Suelin Tais Gagstetter
119. Ana Carolina Frei
120. Jhulia Gabriela Senger
121. Luana Maria Rech
122. Amanda Minski
123. Aline Mariane Koraleski Caporal
124. Vitoria Caroline Dallago
125. Ana Paula Aparecida Weirich
126. Carlinho Natanael Ullrich
127. Maiara Daiane Markus Perarro
128. Juliana Dionísio Veloso
129. Mari Neuza Valdomeri
130. Bruna Emanuely Mombach

Ordem de Classi-
ficação

Nome do Candidato

1. Sheiliane Enke Coreiha
2. Franciele De Souza Ferreira
3. Karina Becker
4. Marcia Vilas Boas
5. Ana Paula da Rosa do Amaral
6. Patricia Amorin Costa Hergessel
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PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL
LISTAGEM DE DEFICIENTES

Município de Capanema - Paraná: Cidade da Rodovia Ecológica – Estrada Parque Cami-
nho do Colono, aos 22 dias do mês de janeiro de 2024.

Alcione Roberto Closs
Secretário Municipal de Educação e Cultura

7. Helia Ribeiro Mendes
8. Geiza Florencio Da Rocha
9. Isabela Gomes
10. Fabiana Raquel Heinen
11. Bruna Larissa Morais Cristino
12. Salete Nascimento Da Silva
13. Lidiane Cristina França

Ordem de Clas-
sificação

Nome do Candidato

1 Vitória Caroline Dallago
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PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSO-
RES DE EDUCAÇÃO FÍSICA POR PRAZO DETERMINADO Nº 18/2023.

CONVOCAÇÃO

A Secretaria Municipal de Educação e Cultura, vem através deste, convocar os candi-

datos abaixo para escolha de vagas remanescentes relativa ao ano de 2024.

Os convocados deverão comparecer à Secretaria Municipal de Educação no dia

25/01/2024 às 11 horas para distribuição das vagas e orientação contratual.

A presente convocação não implica necessariamente na imediata contratação, ficando

os candidatos convocados e não contratados de sobreaviso para contato e contratação posterior

se necessário.

O candidato que não comparecer será desclassificado.

PROFESSORES DE EDUCAÇÃO FÍSICA
LISTAGEM DE AMPLA CONCORRÊNCIA

Ordem de Classi-
ficação

Nome do Candidato

1. Ketlin Castoldi Barbosa
2. Juliane Caroline Gafski
3. Eduarda Luiza Pagno
4. Matheus Andrey De Conti Rubini
5. Fernanda Lais Pilatti
6. Francielle Barbosa De Oliveira Rosa
7. Ana Laura Fischer Lottermann
8. Ediandra Furquim
9. Ana Paula Dahmer Pereira
10. Roberth Marth
11. Juliana De Fátima Ramos Viera
12. Cesar Spolier
13. Kleverson Felipe Costa
14. Keli Rosane Schimitez Bariviera
15. João Paulo Da Silva Piva
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PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA
LISTAGEM DE CANDIDATOS COTISTAS

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA
LISTAGEM DE DEFICIENTES

Município de Capanema - Paraná: Cidade da Rodovia Ecológica – Estrada Parque Ca-
minho do Colono, aos 22 dias do mês de janeiro de 2024.

Alcione Roberto Closs
Secretário Municipal de Educação e Cultura

16. Gessica Soares Czekster

Ordem de Clas-
sificação

Nome do Candidato

1. Ediandra Furquim
2. Juliana De Fátima Ramos Viera

Ordem de Clas-
sificação

Nome do Candidato

1 Cesar Spolier
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